
DELIBERAZIONE DI G.C.  N.  61  in data    12.05.2008 
 
OGGETTO: PATROCINIO DELLA MANIFESTAZIONE  “SAPORI DELLA BRIANZA” – 
VII^ EDIZIONE  - EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO “NIBIONNO IN FESTA”  
CON SEDE IN NIBIONNO. 
 
 
 

------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista l’allegata nota del 07.01.2008, qui pervenuta il 10.01.2008 prot. n. 381, con la quale il Gruppo 
“NIBIONNO IN FESTA” di Nibionno richiede il patrocinio per la manifestazione denominata 
“SAPORI DELLA BRIANZA” - VII^ EDIZIONE (serate enogastronomiche con balli, spettacoli e 
tornei di calcio)  e l’erogazione del relativo contributo di €  2.500,00.=, dandosi atto  che tale 
iniziativa è in programma nel periodo dal 23.05.2008 al 02.06.2008 presso l’area antistante il campo 
di calcio comunale in Loc. Molino Nuovo, di cui altresì ne chiede l’utilizzo, come previsto dal 
vigente Regolamento Comunale; 
 
Dato atto che, in seguito ad un incontro tenutosi tra il Vice Sindaco Dott. Pini Sergio e l’Assessore 
Sport e Tempo Libero Frigerio Aldo e la predetta Associazione, la stessa ha inviato l’allegata nota, 
qui pervenuta il 26.02.2008 prot. n. 2269, con la quale chiede l’erogazione di un contributo di € 
1.500,00.= per la VII^ EDIZIONE “SAPORI DELLA BRIANZA” e di un contributo straordinario di 
€ 500,00.= per la copertura di spese impreviste;  
 
Considerato che lo svolgimento di detta manifestazione vedrà il coinvolgimento e la partecipazione 
della cittadinanza nibionnese e delle varie associazioni del territorio comunale; 
 
Ritenuto opportuno concedere il patrocinio al Gruppo “Nibionno in Festa” di Nibionno per la  
manifestazione denominata “SAPORI DELLA BRIANZA” – VII^ EDIZIONE , in programma nel 
periodo dal 23 maggio 2008 al 02 giugno 2008 presso l’aera antistante il campo di calcio comunale in 
Loc. Molino Nuovo; 
 
Ritenuto, altresì, opportuno, al fine di permettere un’occasione di incontro e di aggregazione, erogare 
al Gruppo Nibionno in Festa con sede in Nibionno un contributo di € 1.500,00.= per la VII^ 
EDIZIONE “SAPORI DELLA BRIANZA” e di un contributo straordinario di € 500,00.= per la 
copertura di spese impreviste, dandosi atto che il Comune di Nibionno sosterrà anche le spese 
derivanti dai consumi di acqua, gas ed energia elettrica  necessari per lo svolgimento della sopraddetta 
iniziativa;   
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica e contabile, dai responsabili dei servizi competenti; 
 
Vista l'attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria, ai 
sensi dell'art. 153  - 5° comma - del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli n. 5 e  voti contrari n. 0, astenuti n. 1(Maggioni Roberto), espressi per alzata di 
mano 
 



DELIBERA 
 
 
- di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, il patrocinio al Gruppo “Nibionno in 
Festa” di Nibionno per la  manifestazione denominata “SAPORI DELLA BRIANZA” - VII^ 
EDIZIONE, in programma nel periodo dal 23 maggio 2008 al 02 giugno 2008 presso l’area antistante 
il campo di calcio comunale in Loc. Molino Nuovo,  di cui ne chiede l’utilizzo, come previsto dal 
vigente Regolamento Comunale; 
 
- di erogare, come da accordi presi precedentemente, al Gruppo Nibionno in Festa con sede in 
Nibionno il contributo di € 1.500,00.= per la VII^ EDIZIONE “SAPORI DELLA BRIANZA” (serate 
enogastronomiche con balli, spettacoli e tornei di calcio)  ed il contributo straordinario di € 500,00.= 
per la copertura di spese impreviste al Gruppo Nibionno in Festa con sede in Nibionno;  
 
- di imputare la somma di € 2.000,00.=  all’ex cap. n. 1830 – 1.06.03.05 – iniziative ricreative e 
sportive – del bilancio di previsione 2008, che presenta la dovuta disponibilità;  
 
- di dare atto che il Comune di Nibionno sosterrà anche le spese derivanti dai consumi di acqua, 
gas ed energia elettrica  necessari per lo svolgimento della sopraddetta iniziativa; 
 
- di dare atto che si osservano le modalità e i criteri previsti dal sopraddetto vigente Regolamento 
relativamente al contributo di cui all'oggetto; 
 
-   di incaricare, il Responsabile dell'Ufficio Segreteria Torricelli Franca a registrare,  nell'apposito 
Albo istituito ai sensi dell'art. 22 della Legge 30.12.1991, n. 412, l'erogazione  del sopraddetto 
contributo    con  tutti i dati e gli elementi previsti in tale Albo;          
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, 
trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 


